
   

                 
 
         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 
Výroční zpráva MAS POLIČSKO z.s.   

 

o realizaci strategického plánu a další činnosti MAS 

 

                                                   za rok 2015 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

                      
 

 Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova : Evropa investuje do venkovských oblastí. 

 



Výroční zpráva MAS POLIČSKO z.s. za rok 2015 
 
 

2 
 

 
 

 

OBSAH:      
 
 

I.  ZÁKLADNÍ ÚDAJE O MAS ............................................................................................... 3 
Cíle MAS .................................................................................................................................................................. 3 

Spolupráce a partnerství ......................................................................................................................................... 4 

II.  ÚZEMÍ A ČLENSKÁ ZÁKLADNA MAS .............................................................................. 4 
Valná hromada ........................................................................................................................................................ 7 

Programový výbor ................................................................................................................................................... 8 

Výběrová komise ..................................................................................................................................................... 9 

Kontrolní komise ..................................................................................................................................................... 9 

Komise pro problematiku žen a dětí ....................................................................................................................... 9 

Kancelář MAS .......................................................................................................................................................... 9 

Zasedání orgánů MAS v roce 2015 ........................................................................................................................ 10 

III. REALIZACE STRATEGICKÉHO PLÁNU LEADER V ROCE 2015 .........................................11 
Ex post evaluace Strategického plánu LEADER 2009-2014 ................................................................................... 11 

IV. TVORBA STRATEGIE 2014 -2020.................................................................................13 

V. STANDARDIZACE MAS ...............................................................................................19 

VI. MÍSTNÍ AKČNÍ PLÁN ROZVOJE VZDĚLÁVÁNÍ NA ÚZEMÍ MAS POLIČSKO Z.S.                                                                      
(MAP) ..............................................................................................................................20 

VII. PARTNERSKÉ PROJEKTY .............................................................................................21 
Projekt „Nezapomeňte  (se) vrátit“ ....................................................................................................................... 21 

Projekt MAS Spolupracující ................................................................................................................................... 23 

VIII. AKCE MAS .................................................................................................................24 
MAS POLIČSKO z.s. se v roce 2015  zúčastnila…. .................................................................................................. 24 

MAS POLIČSKO z.s. v roce 2015 pořádala….. ........................................................................................................ 25 

IX. KRAJSKÉ SDRUŽENÍ NÁRODNÍ SÍTĚ MAS PARDUBICKÉHO KRAJE ................................27 

X. VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ R. 2015 .............................................................................29 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva MAS POLIČSKO z.s. za rok 2015 
 
 

3 
 

 

I.  Základní údaje o MAS 
 
Název:    MAS POLIČSKO z.s. 
Sídlo:   Sulkovská 340, 569 92 Bystré 
Statutární zástupce :      Ing. Miloslav Sejkora, předseda programového výboru  
Právní forma:  zapsaný spolek 
Registrace:  u Ministerstva vnitra ČR, 27.4.2006 
IČO:   27030822 
Webová adresa: www.maspolicsko.cz 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Cíle MAS 

 
Cílem činnosti spolku je ochrana společných zájmů a uskutečňování záměrů, které výrazně ovlivní 
kvalitu života obyvatel v obcích územní působnosti MAS.  V programovém období 2007-2013 spolek 
realizoval metodu LEADER, která propojuje potřeby veřejného sektoru, tj. obcí, podnikatelského 
sektoru a neziskových organizací na svém území.  

V souladu s Pravidly Programu rozvoje venkova spolek administroval a rozděloval finanční prostředky 
žadatelům z řad veřejného sektoru, zemědělců, neziskových organizací a drobných podnikatelů, kteří 
sídlí, nebo prokazatelně působí na území MAS. Realizace posledního podpořeného projektu byla 
ukončena  29.6.2015 podáním žádosti o proplacení. Vedle těchto projektů se spolek věnoval realizaci 
projektů spolupráce s  dalšími Místními akčními skupinami – tzv. partnerských projektů.  

V novém programovacím období EU 2014 - 2020 byla pro místní akční skupiny vytvořena metoda 
CLLD (Komunitně vedený místní rozvoj). Nástroj CLLD, který je koncipován ve směru zdola-nahoru 
může vykazovat vyšší efektivitu než plošné centrální řízení. Klíčovým faktorem úspěchu CLLD je 
znalost místního prostředí, která povede k lepšímu zacílení podpory a rozvoji spolupráce mezi 
jednotlivými aktéry na lokální úrovni. Důležitým aspektem využití CLLD je zapojení komunit na úrovni 
místních akčních skupin do rozhodování o výběru projektů. Úspěšného rozvoje lze dosáhnout kvalitně 
zpracovanou strategií Komunitně vedeného místního rozvoje (SCLLD), kterou MAS ke konci roku 2015 
finalizovala a ve které jsou vymezené priority rozvoje. MAS je odpovědná za soulad podpořených 
projektů v regionu své působnosti se stanovenými cíli obsaženými ve strategii. Podporou metody lze 
dosáhnout vyšší hospodárnosti v nakládání s veřejnými zdroji – využije se přesnějšího posouzení 
potřebnosti projektu pro danou lokalitu. 

Spolek je otevřený, členem mohou být právnické i fyzické osoby, které nejsou členy jiné organizace 
sledující stejné cíle jako MAS POLIČSKO z.s.  a mají sídlo nebo prokazatelně působí na území MAS. 
Podrobné podmínky členství jsou zveřejněny na webových stránkách MAS. 

http://www.maspolicsko.cz/


Výroční zpráva MAS POLIČSKO z.s. za rok 2015 
 
 

4 
 

 

Spolupráce a partnerství 

 
MAS POLIČSKO z.s. je členem Národní sítě MAS ČR a  Krajského sdružení Národní sítě MAS 
Pardubického kraje.        
MAS POLIČSKO z.s. spolupracuje v rámci realizace společných projektů s těmito místními akčními 
skupinami : 
 

MAS Hlinecko z.s. 

MAS Boskovicko PLUS z.s. 

MAS Partnerství venkova 

MAS Moravskotřebovsko a Jevíčsko o.p.s. 

MAS Moravský kras 

MAS Podhostýnska 

MAS Střední Vsetínsko 

 
Dalšími partnery, se kterými MAS spolupracuje, jsou zejména Celostátní síť pro venkov a Krajská 

hospodářská komora Pardubického kraje. 

 

II.  Území a členská základna MAS 

 
 

 
 



Výroční zpráva MAS POLIČSKO z.s. za rok 2015 
 
 

5 
 

 

                  

 
 
 
 
 
MAS POLIČSKO z.s. je spolkem s pevnou organizační strukturou deklarovanou stanovami, které jsou 
schváleny podle Nového občanského zákoníku 2014 a zároveň splňují podmínky Standardizace MAS. 

Nejvyšším orgánem spolku je valná hromada, statutárním orgánem je programový výbor, jehož 
předseda, popř. místopředseda jednají jménem spolku. Kontrolním orgánem spolku je kontrolní 
komise.  
 
Kromě sektorů veřejného, neziskového a podnikatelského se členská základna rozdělila do  sedmi 
zájmových skupin :  

 zemědělství 

 komunální politika 

 sociální služby 

 podnikání v ostatních oblastech 

 volnočasové aktivity 

 církevní organizace  

 cestovní ruch.  
Každý člen MAS si zvolil zájmovou skupinu podle své převažující činnosti. V únoru 2015 proběhly 
volby do orgánů MAS. 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva MAS POLIČSKO z.s. za rok 2015 
 
 

6 
 

 
 

Organizační struktura MAS POLIČSKO z.s. 
 

 

                   Valná hromada 
 

   

 
 

 

 

           
  

Programový výbor Výběrová komise Kontrolní komise 

  9 členů 9 členů 5 členů 

 
Vysvětlivky: 

Město Bystré Obec Pomezí Obec Oldřiš 

 

Obce, příspěvkové 
organizace  

Město Polička Obec Borová Obec Telecí 

 
nezisk. org. 

Obec Korouhev Obec Kamenec u Poličky    1.ZO ČSOP Polička 

 

podnikatelé a 
zemědělci 

Městys Svojanov Svazek obcí AZASS CH 3000 s.r.o. 

  RC Bysteráček Pontopolis ZD Březiny 

  Svatojosefská jednota pro Poličku a 
okolí Lyžařský klub Bystré   

  
AGRO VYSOČINA BYSTRÉ a.s. Oblastní charita Polička   

  

MEDESA s.r.o. ELEKTRO ŠUDOMA, s.r.o   

  Agrodílna s.r.o. Milan Michl   

  
                  

Sekretariát Manažer Učetní 

  
Leona Šudomová Petra Martinů, Dis. Ivana Střílková 

  

      Odborné pracovní skupiny:  
    

      

1. Komise pro problematiku žen a 
dětí:  

Marie Kučerová, Ludmila Sládková, Věra Chemišincová, Mgr. Lucie Sedláková, Alice 
Machová,  

2. Pracovní skupina pro tvorbu 
SCLLD:  

Bc. Martin Baláš, Milan Nespěšný, Josef Šudoma, Bc. Jan Dittrich, Ludmila Sládková, 
Miloslav Tocháček, Mgr. Lucie Sedláková, Ing. Jiří Luňáček, Ing. Libor Stráník.  

 

 

 

 

 



Výroční zpráva MAS POLIČSKO z.s. za rok 2015 
 
 

7 
 

Valná hromada 

 

Valná hromada MAS POLIČSKO z.s. je tvořena všemi členy spolku. 

 

Členská základna MAS POLIČSKO z.s. ke dni 31.12.2015 

      č. Název subjektu Zástupce Sektor Zájmová skupina 

1 Obec Borová Mgr. Lenka Tlustá Veřejný Komunální politika 

2 Obec Březiny Ing. Tomáš Dudek Veřejný Komunální politika 

3 Město Bystré Ing. Miloslav Sejkora Veřejný Komunální politika 

4 Obec Hartmanice Petr Filip Veřejný Komunální politika 

5 Obec Jedlová Radomil Horníček Veřejný Komunální politika 

6 Obec Kamenec u Poličky Petr Šváb Veřejný Komunální politika 

7 Obec Korouhev Ing. Petr Vondrovic Veřejný Komunální politika 

8 Obec Květná Ing. Petr Škvařil Veřejný Komunální politika 

9 Obec Nedvězí Ing. Pavel Mareček Veřejný Komunální politika 

10 Obec Oldřiš Michal Serafin Veřejný Komunální politika 

11 Obec Pomezí Věra Chemišincová Veřejný Komunální politika 

12 Obec Pustá Kamenice Miroslav Myška Veřejný Komunální politika 

13 Obec Pustá Rybná Helena Pazderová Veřejný Komunální politika 

14 Obec Rohozná Vladimír Židek Veřejný Komunální politika 

15 Obec Sádek Ludmila Sládková Veřejný Komunální politika 

16 Obec Stašov Leoš Vendolský Veřejný Komunální politika 

17 Městys Svojanov Ing. Josef Gracias Veřejný Komunální politika 

18 Obec Široký Důl Václav Vopařil Veřejný Komunální politika 

19 Obec Telecí Jaroslav Šimon Veřejný Komunální politika 

20 Obec Trpín Miloslav Tocháček Veřejný Komunální politika 

21 Město Polička Marie Kučerová Veřejný Komunální politika 

22 Mikroregion Poličsko Ing Naděžda Šauerová Veřejný Komunální politika 

23 Svazek obcí AZASS Ing. Libor Stráník Veřejný Sociální služby 

24 Oblastní charita Polička Mgr. Markéta Šafářová Soukromý - neziskový Sociální služby 

25 Lyžařský klub Bystré Ing. Jiří Luňáček Soukromý - neziskový Volnočasové aktivity 

26 TJ Sokol Korouhev Petr Svoboda Soukromý - neziskový Volnočasové aktivity 

27 Rodinné centrum Bystráček Mgr. Lucie Sedláková Soukromý - neziskový Volnočasové aktivity 

28 
Svatojosefská jednota pro 
Poličku a okolí Martin Baláš Soukromý - neziskový Volnočasové aktivity 

29 Pontopolis Petra Jílková Soukromý - neziskový Volnočasové aktivity 

30 1.ZO ČSOP Polička Ing. Martina Vopařilová Soukromý - neziskový Volnočasové aktivity 

31 
Občanské sdružení Květná 
zahrada 

Mgr. Ferdinand 
Raditsch Soukromý - neziskový Sociální služby 

32 Jezdecký klub stáj Machovi Alice Machová Soukromý - neziskový Cestovní ruch 

33 
Římskokatolická farnost Bystré 
u Poličky Bc.Th. Josef Matras Soukromý - neziskový Církevní  organizace 



Výroční zpráva MAS POLIČSKO z.s. za rok 2015 
 
 

8 
 

34 Rybářské sdružení Vysočina  Jaroslav Martinů Soukromý - neziskový Zemědělství 

35 ZD Mezilesí Ing. Pavel Gregor 
Soukromý - 
podnikatelský Zemědělství 

36 Agronea Polička a.s. Ing. Jiří Navrátil 
Soukromý - 
podnikatelský Zemědělství 

37 AGRO VYSOČINA BYSTRÉ a.s. Bc. Jan Dittrich 
Soukromý - 
podnikatelský Zemědělství 

38 1. AGRO Oldřiš, a.s. Slavomír Stodola 
Soukromý - 
podnikatelský Zemědělství 

39 ZOS Jedlová, spol. s r.o. Pavel Švihel 
Soukromý - 
podnikatelský Zemědělství 

40 Josef Dvořák   
Soukromý - 
podnikatelský Zemědělství 

41 Pavel Michl   
Soukromý - 
podnikatelský Zemědělství 

42 Milan Michl   
Soukromý - 
podnikatelský Zemědělství 

43 Oldřich Kopecký   
Soukromý - 
podnikatelský Zemědělství 

44 Zemědělské družstvo Březiny Ing. Josef Brokl 
Soukromý - 
podnikatelský Zemědělství 

45 ELEKTRO ŠUDOMA,s.r.o. Josef Šudoma 
Soukromý - 
podnikatelský Podnikání  

46 AGRODÍLNA Oldřiš, s.r.o. Blahomír Nunvář 
Soukromý - 
podnikatelský Podnikání  

47 CH 3000, s.r.o. Ing. Roman Hruda 
Soukromý - 
podnikatelský Cestovní ruch 

48 MEDESA s.r.o. Otakar Klepárník 
Soukromý - 
podnikatelský Podnikání  

 
 
Změny členské základny v roce 2015 
 
V průběhu roku 2015 nebyli přijati noví členové.  
 
Členství ukončili :    
Soukromý - podnikatelský sektor:  Martin Heimerle 
Soukromý sektor:  Josef Mlynář 
 

Programový výbor 

Předseda:  Ing. Miloslav Sejkora - město Bystré 
Místopředseda: Bc . Jan Dittrich - AGRO VYSOČINA BYSTRÉ a.s. 
 

1 Ing. Miloslav Sejkora - město Bystré 

2 Marie Kučerová - město Polička 

3 Ing. Petr Vondrovic - obec Korouhev 

4 Ing. Josef Gracias - městys Svojanov 

5 Mgr. Lucie Sedláková - Rodinné centrum Bystráček 

6 Martin Baláš - Svatojosefská jednota pro Poličku a okolí 

7 Blahomír Nunvář - Agrodílna s.r.o. 

8 Bc . Jan Dittrich - AGRO VYSOČINA BYSTRÉ a.s. 

9 Otakar Klepárník - MEDESA s.r.o. 



Výroční zpráva MAS POLIČSKO z.s. za rok 2015 
 
 

9 
 

Výběrová komise 

 Předsedkyně:  Věra Chemišincová  - obec Pomezí 

Místopředseda:  Ing. Jiří Luňáček  - Lyžařský klub Bystré 

1 
 Věra Chemišincová - obec Pomezí 

2 Mgr. Lenka Tlustá  - obec Borová 

3 Petr Šváb - obec Kamenec u Poličky  

4 Ing. Libor Stráník- Svazek obcí AZASS 

5 Petra Jílková - Pontopolis  

6 Ing. Jiří Luňáček - Lyžařský klub Bystré 

7 Mgr. Markéta Šafářová - Oblastní charita Polička 

8 Josef Šudoma - ELEKTRO ŠUDOMA,s.r.o. 

9 Milan Michl 

 
 

Kontrolní komise  

Předseda:  Michal Serafin - obec Oldřiš 

Místopředsedkyně:  Ing. Martina Vopařiová - 1. ZO ČSOP Polička 

1 Michal Serafin - obec Oldřiš 

       2 Jaroslav Šimon - obec Telecí 

3 Ing. Martina Vopařiová - 1. ZO ČSOP Polička 

4 Ing. Roman Hruda - CH 3 000,s.r.o. 

5 Ing. Josef Brokl – ZD Březiny 

 
Volby do jednotlivých orgánů MAS proběhly dne 10.2.2015. Členové do jednotlivých orgánů byli 
voleni z členské základny MAS. Volené orgány MAS fungovaly po celé období roku 2015 beze změn.  
 

Komise pro problematiku žen a dětí 

Členy Komise pro problematiku žen a dětí jsou : Marie Kučerová, Ludmila Sládková, Věra 
Chemišincová, Mgr. Lucie Sedláková, Alice Machová 
 
 

Kancelář MAS 

 

Provoz kanceláře MAS zajišťuje: 

Manažerka – Petra Martinů, DiS. 

Sekretariát – Leona Šudomová 

Účetní – Ivana Střílková 

 



Výroční zpráva MAS POLIČSKO z.s. za rok 2015 
 
 

10 
 

Zasedání orgánů MAS v roce 2015 

 
Schůze valné hromady 

Datum Usnesení 

10.2.2015 - volby do orgánů MAS, úprava stanov spolku 

21.5.2015 - schválení výroční zprávy za rok 2014 

19.11.2015 - schválení výše členských příspěvků na rok 2016, aktualizace stanov 
 

 
Schůze programového výboru 
 

Datum Usnesení 
27.1.2015 - schválení  termínu voleb do orgánů MAS 

10.2.2015 - schválení  návrhu složení  volených orgánů MAS 
-schválení auditora pro provedení auditu plnění dotačních podmínek v roce 2014 

21.5.2015 - bere na vědomí výroční zprávu za rok 2014 a zprávu auditora  za rok 2014 

13.10.2015 - schválení MAS jako žadatele na nositele projektu MAP (hlasování per rollam) 

22.10.2015 - schválení  návrhu členských příspěvků na rok 2016 
- schválení podání žádosti o dotaci na zpracování MAP 
- schválení ex- post hodnocení SPL 2009 - 2013 

19.11.2015 - schválení  návrhu aktualizace stanov 

16.12.2015 - schválení návrhů programových rámců SCLLD MAS POLIČSKO z.s. 

 
Schůze výběrové komise 

Datum Usnesení 

16.2.2015 - volba předsedy a místopředsedy 

- - schválení jednacího řádu 

 
Schůze kontrolní komise 

Datum Usnesení 

18.5.2015 - schválení výroční zprávy a zprávy o hospodaření v roce 2016 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva MAS POLIČSKO z.s. za rok 2015 
 
 

11 
 

III. Realizace Strategického plánu LEADER v roce 2015 
 

V průběhu první poloviny roku 2015 byla dokončena realizace projektů podpořených ve Výzvách 

minulých let.  

 

Ročník 
Výzvy 

Fiche 

Příjemce dotace Název projektu 

Celkové 
náklady 
projektu Výše dotace 

2013 

 

4 Svazek obcí AZASS 

Revitalizace areálu AZASS - 

Zahrada všemi smysly 1 610 435,00 718 633,00 

2013 

 

4 Obec Korouhev 

Multigenerační venkovní centrum 

obce Korouhev  1 090 409,00 705 428,00 

 

2013 5 CH 3000, s.r.o. Multifunkční hřiště penzionu 1 099 000,00 287 592,00 

 

 

 

 

 

Ex post evaluace Strategického plánu LEADER 2009-2014 

 

V listopadu 2015 MAS provedla povinnou ex post evaluaci (hodnocení) SPL v období 2009-2014. 

V tomto období  MAS podpořila 67 projektů, které byly realizovány v 17 obcích MAS  a sama 

zrealizovala 5 projektů spolupráce s pokrytím 18 obcí na území. 

Žadatelé byli podpořeni v rámci 8 vyhlášených Výzev  a  6 oblastí podpory tzv. Fichí. 

 Fiche 1: Zemědělství současnosti a budoucnosti 

 Fiche 2: Stabilita venkovského prostoru 

 Fiche 3: Venkov podle našich představ 

 Fiche 4: Technické zázemí venkova 

 Fiche 5: Navštěvujte náš region 

 Fiche 6: Podpora malého podnikání na venkově 

 



Výroční zpráva MAS POLIČSKO z.s. za rok 2015 
 
 

12 
 

 

 Přehled výzev Fiche 1 Fiche 2 Fiche 3 Fiche 4 Fiche 5 Fiche 6 

1. výzva ( 10.8.2009-10.9.2009) x   x x     

2. výzva (1.3.2010-30.3.2010) x x x x x   

3. výzva (13.9.2010-4.10.2010)     x       

4. výzva (11.7.2011-15.8.2011) x   x x x x 

5. výzva (16.4.2012-16.5.2012) x x x x x x 

6. výzva (20.8.2012-17.9.2012)     x       

7. výzva (28.3.2013-19.4.2013) x x x x x x 

8. výzva (6.1.2014-31.1.2014)     x       

 

 

Přehled podaných a podpořených žádostí za období 2009- 2014 dle jednotlivých Fichí 

  % z rozpočtu  
( stav ke dni 
30.6.2015) 

Podané žádosti Schválené žádosti ze 
strany SZIF 

Proplacené projekty 

ks Kč  (dotace) ks Kč  (dotace) ks  Kč  (dotace) 

Fiche 1 9,75 % 15 7 136 597 9 4 170 789 9 4 131 364 

Fiche 2 0,65 % 1 325 000 1 274 511 1 274 511 

Fiche 3 40,59 % 51 30 856 102 31 17 467 571 31 16 958 387 

Fiche 4 29,57 % 23 17 585 776 19 12 652 911 19 12 336 900 

Fiche 5 3,11 % 5 3 449 320 4 2 682 931 2 1 318 272 

Fiche 6 2,33 % 6 1 097 964 5 1 028 512 5 988 926 

Celkem 
Fiche 

85 % 101 60 450 759 70 38 277 225 67 36 008 360 

Opatření 
IV.1.1 
(provoz 
MAS) 

15 %   
  
  
  
  

6 380 569 

Celkem 100 %  
 

42 388 929 

 

Z přehledu je patrné, že všechny projekty ve Fichích č. 1,2,3,4 a 6, které byly schváleny ze strany SZIF 

byly zrealizovány a proplaceny. Výjimkou je Fiche č.5. Ze strany SZIF byly schváleny 4 projekty, 2 

z nich však nebyly realizovány. Důvody odstoupení od dohody o udělení dotace byly ze strany 

žadatele (podhodnocený rozpočet, rodinné důvody) 



Výroční zpráva MAS POLIČSKO z.s. za rok 2015 
 
 

13 
 

IV. Tvorba strategie 2014 -2023 
 

Integrovaná strategie rozvoje území MAS POLIČSKO z.s. je zpracovávána pro období 2014-2023 a 

stane se hlavním nástrojem pro podporu rozvoje území  MAS v daném programovacím období EU a 

pro uplatnění metody komunitně vedeného místního rozvoje (CLLD). 

Již v roce 2012 odstartovala  MAS přípravy na tvorbu strategie pro nové programovací období. 

V rámci členské základny MAS byla založena devítičlenná pracovní skupina pro tvorbu SCLLD,  

seskupovala aktivní členy ze všech sektorů ( veřejného, podnikatelského, zemědělského a  

neziskového).  Jejich orientace v problematice a také komunikace s dalšími významnými aktéry na 

území byla klíčová pro zmapování situace v území. 

Pracovníci MAS zahájili šetření na území setkáním s občany v jednotlivých obcích MAS. Během srpna 

a září 2012 se pracovníci MAS setkali se zástupci místních samospráv, podnikateli, zástupci 

neziskových organizací a občany v jednotlivých obcích  a diskutovali s nimi o potřebách a možnostech 

rozvoje v obcích.  MAS zpracovala dotazník spokojenosti pro obyvatele regionu. Výstupy 

dotazníkového šetření jsou zpracovány v Příloze č.1 strategie. 

V roce 2013 následovaly dotazníky  pro zástupce obcí,  pro zástupce neziskových organizací a pro 

podnikatele. Směřovaly především k definování jejich potřeb a získání informací o plánovaných 

investičních záměrech.  Výstupy těchto šetření jsou stěžejní pro stanovení potřeb a dosažitelných cílů 

pro nové programovací období. 

Během téhož roku MAS uspořádala schůzky pro podnikatele  a pro neziskové organizace. I zde byly 

diskutovány především problémy, které brzdí jejich aktivity a brání dalšímu rozvoji. Byly nastíněny 

možnosti, jak zlepšit podmínky pro jejich činnost a také možnosti spolupráce v území. Dalším 

tématem setkání bylo definování strategie pro další programovací období. 

Aktuální informace o vybavenosti,  stavu  technické infrastruktury, službách pro občany,  kulturních a 

sportovních akcích v jednotlivých obcích byly získány v roce 2014 formou místního šetření ve 

spolupráci se zástupci obcí.  Výstupy šetření jsou zpracovány jako Příloha č. 2 strategie. 

Dalším zdrojem informací pro tvorbu strategie byly výstupy dotazníkového šetření  pro absolventy 

SŠ a VŠ žijících na území MAS, jehož podstatou bylo především zjištění zájmu zůstat po studiích i 

nadále v regionu. Tyto výstupy tvoří Přílohu č. 3 strategie. 

Za podobným účelem proběhlo dotazníkové šetření pro žáky 8. tříd ZŠ. I zde bylo cílem zjištění, zda 

žáci spojují svoji budoucnost s naším regionem a zda jim náš region nabízí dostatečně široké možnosti 

studia a následně i uplatnění. Výstupy dotazníkového šetření jsou zpracovány v Příloze č. 4 strategie. 

V květnu roku 2014 zorganizovala MAS dotazníkové šetření pro poskytovatele služeb v cestovním 

ruchu. Cílem šetření bylo zjistit návštěvnost a vytíženost zařízení, důvody návštěv turistů v regionu a 

problematické jevy, které komplikují poskytování kvalitních služeb v cestovním ruchu. Výstupy 

dotazníkového šetření jsou zpracovány v Příloze č. 5 strategie. 

Činnost pracovní skupiny a dalších významných aktérů na území pokračovala diskusí nad obsahem 

analytické a návrhem strategické části  SCLLD  a připomínkováním zpracovaných návrhů. Vycházelo se 

z výstupů analytické části, na kterou má navazovat a z ní vycházet strategická část.  



Výroční zpráva MAS POLIČSKO z.s. za rok 2015 
 
 

14 
 

Pracovní verze analytické části s návrhem strategické části SCLLD byla zveřejněna na webových 

stránkách  k připomínkování členy MAS, místními aktéry, odborníky z jednotlivých oblastí aj. , a to od 

srpna roku 2014. Relevantní připomínky byly zapracovány do dokumentu.  

V další fázi následovala společná identifikace konkrétních problémů a jejich implementace do 

programových rámců. Uskutečnila se setkání mezi zástupci MAS a subjekty z území, kde byly uvedeny 

informace o možnostech čerpání dotací z OP a aktivitách, které jsou způsobilé pro čerpání dotací 

z OP. Na základě těchto informaci mohli zástupci místních organizací a subjektů nadefinovat své 

záměry pro další roky. 

Zaktualizovaná strategická část s návrhy programových rámců a finančním plánem byla poskytnuta 

k připomínkování subjektům z území na podzim 2015. Prošla připomínkovacím řízením a relevantní 

připomínky byly zapracovány. 

V  průběhu tvorby finančního plánu a indikátorů probíhala jednání mezi MAS a jednotlivými aktéry 

v území především potencionálními žadateli v jednotlivých oblastech. 

V listopadu 2015 proběhlo jednání pracovní skupiny poskytovatelů sociálních služeb. V prosinci 2015 

proběhlo projednání se zástupci veřejného sektoru a následně projednání se zástupci zemědělských a 

nezemědělských podnikatelů. 

V prosinci 2015 proběhla schůzka poskytovatelů sociálních služeb z území MAS se zástupci 

Pardubického kraje. 

Postup tvorby SCLLD byl  projednáván na jednáních valné hromady a programového výboru MAS. 

K 31.8.2014 byla členům MAS předložena k připomínkování pracovní verze SCLLD, která obsahovala 

kompletní analýzu území MAS a návrh priorit, specifických cílů a opatření strategické části SCLLD.  

Na jednáních programového výboru a valné hromady v listopadu a prosinci 2015 byly finalizovány 

programové rámce, finanční a časový harmonogram.  

 

Integrovaná strategie území  je tvořena těmito částmi: 

1) Popis území a zdůvodnění výběru – základní rámec fungování MAS  
2) Analytická část – zachycení situace v území podpořené statistickými daty 
3) Strategická část – stanovení směřování rozvoje a způsobů naplňování cílů 
4) Implementační část – stanovení mechanismů a podpory naplňování SCLLD 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva MAS POLIČSKO z.s. za rok 2015 
 
 

15 
 

 

Přehled strategických cílů, specifických cílů a opatření SCLLD MAS Poličsko z.s.  definovaných na 

základě zjištěných potřeb území 

Strategické cíle: 

1. Partnerská spolupráce - posílit partnerství a spolupráci aktérů na území 

2. Kvalitní život v obcích - získat kvalitní lidské zdroje - podpora vzdělávání a podpora 
podnikání, rozvíjet zázemí a služby pro obyvatele regionu 

3. Moderní a kvalitní technické zázemí v obcích – modernizovat a rozšiřovat technickou 
infrastrukturu v obcích 

4. Rozvoj podnikání a zvýšení konkurenceschopnosti- podpořit konkurenceschopnost regionu 
– podpora podnikání  

5. Rozvoj v oblasti cestovního ruchu -  rozvíjet zázemí a služby pro návštěvníky regionu, 
pečovat o kulturní a historické bohatství území 

6. Zvyšování stability krajiny a péče o životní prostředí - pečovat o zdravé životní prostředí, 
bohatství území 

 

Strategický cíl Specifický cíl Opatření 

1. Partnerská 
spolupráce 

1.1.Budování a posilování 

partnerských vztahů 

rozvojových aktérů na území 

MAS s důrazem na využití 

potenciálu území 

1.1.1.Rozvíjení spolupráce veřejné 

sféry, neziskových a podnikatelských 

organizací na území 

1.1.2.Rozvíjení vnějších vztahů MAS 

   2. Kvalitní život v 
obcích 

2.1. Zlepšení podmínek pro 
vzdělávání  

2.1.1.Modernizace zázemí a vybavení 

vzdělávacích institucí a jejich areálů 

2.1.2. Zkvalitnění výuky formou 

individuálních projektů škol 

2.1.3.Spolupráce vzdělávacích institucí 

2.2. Zlepšení kvality zdravotních 

a sociálních zařízení, rozšíření 

spektra zdravotních a sociálních 

služeb 

2.2.1.Revitalizace a budování 

technického zázemí a vybavení zařízení 

poskytujících zdravotní a sociální služby 

vč. jejich areálů 

2.2.2. Podpora vzniku nových a zvýšení 

kvality stávajících zdravotních a 

sociálních služeb a jejich  koordinace na 

území MAS 



Výroční zpráva MAS POLIČSKO z.s. za rok 2015 
 
 

16 
 

2.3. Sociální začleňování 2.3.1. Zakládání a rozvoj sociálního 

podnikání 

2.3.2. Podpora aktivit pro začleňování 

osob sociálně vyloučených nebo 

sociálním vyloučením ohrožených, a 

národnostních menšin 

2.4 Rozšíření a zkvalitnění 
nabídky služeb a zázemí pro 
volnočasové aktivity v 
regionu 

2.4.1.Modernizace a budování 

technického zázemí a vybavení zařízení 

pro sportovní, kulturně společenské a 

volnočasové  aktivity 

2.4.2.Podpora a rozvoj sportovních, 

kulturně společenských a 

volnočasových aktivit 

2.5. Uchování kulturního  a 
přírodního dědictví 

2.5.1.Podpora péče o kulturní a 

historické památky a jejich areály 

2.5.2. Obnova a budování doprovodné 

infrastruktury k přírodnímu a 

kulturnímu dědictví 

   3. Moderní a kvalitní 
technické zázemí 

3.1. Výstavba a modernizace 
technického zázemí v 
regionu a zvyšování 
bezpečnosti obyvatel 

3.1.1. Modernizace a výstavba 

komunikací III. a IV. třídy, místních 

komunikací, chodníků, cyklotras a 

cyklostezek, doprovodných prvků 

dopravy a prvků zvyšující dopravní 

bezpečnost 

3.1.2. Modernizace a výstavba 

veřejných prostranství, parků a 

podpora péče o zeleň v obcích 

3.1.3. Obnova technického zázemí a 

vybavení jednotek SDH v kategoriích 

JPO II - V 

3.2. Výstavba a modernizace 
inženýrských sítí a staveb 
v odpadovém hospodářství, 
podpora nových technologií 
v nakládání s odpady 

 

3.2.1.Modernizace a budování 

vodovodních, kanalizačních sítí a ČOV v 

obcích 

3.2.2.Modernizace inženýrských a 

technologických sítí  a energetických 

zdrojů 

3.2.3. Podpora efektivního nakládání s 



Výroční zpráva MAS POLIČSKO z.s. za rok 2015 
 
 

17 
 

odpady 

   
4. Rozvoj podnikání a 

zvýšení 
konkurenceschopno
sti 

 

4.1. Posílení 
konkurenceschopnosti 
v oblasti zemědělství a 
lesnictví se zachováním 
stability krajiny 

4.1.1. Podpora rozvoje zemědělského 

podnikání 

4.1.2. Podpora lesnické infrastruktury 

4.1.3. Podpora lesního hospodaření 

4.2. Podpora malého a 
středního podnikání na 
venkově  

4.2.1.Podpora rozvoje a zakládání 

malých a středních podniků 

4.2.2. Zpracování a uvádění na trh 

zemědělských produktů 

4.3. Rozvoj potenciálu 
pracovních sil 

4.3.1.Podpora vzdělávání obyvatel 

regionu 

   
5. Rozvoj v oblasti 

cestovního ruchu 
5.1. Efektivní využití potenciálu 

území pro rozvoj 
cestovního ruchu 

5.1.1. Podpora rozvoje základní a 

doprovodné infrastruktury cestovního 

ruchu 

5.1.2. Koordinovaný rozvoj marketingu 

služeb cestovního ruchu a tvorby 

produktů cestovního ruchu 

5.1.3. Podpora tvorby regionálních 

produktů 

   6. Zvyšování stability 
krajiny a péče o 
životní prostředí 

 

6.1. Podpora biodiverzity území 6.1.1.Budování a obnova návštěvnické 

infrastruktury 

6.1.2.Podpora zachování krajinného 

rázu 

6.1.3. Zakládání a péče o zeleň ve volné 

krajině 

6.2. Péče o životní prostředí 6.2.1. Protipovodňová opatření 

6.2.2. Podpora rozvoje obnovitelných 

zdrojů energie a snižování energetické 

náročnosti budov 

6.2.3. Snižování emisí do ovzduší 

6.2.4. Enviromentální výchova a 

vzdělávání 



Výroční zpráva MAS POLIČSKO z.s. za rok 2015 
 
 

18 
 

Akční plán 

Akční  plán je průnikem  navržených opatření k naplňování cílů definovaných strategií s opatřeními, 

která jsou podporovaná v rámci specifických cílů Integrovaného regionálního  operačním programu, 

Programu rozvoje venkova a  Operačního programu Zaměstnanost formou komunitně vedeného 

místního rozvoje. V přehledu níže jsou uvedeny i alokované finanční prostředky pro čerpání 

z jednotlivých operačních programů. 

 

 



Výroční zpráva MAS POLIČSKO z.s. za rok 2015 
 
 

19 
 

V. Standardizace MAS 
 

Získání  Osvědčení o splnění standardů MAS  vydané Ministerstvem zemědělství  je základní 

podmínkou, kterou musí MAS splnit, aby mohla zažádat o podporu strategie Komunitně vedeného 

místního rozvoje. Především je kladen důraz na to, aby MAS byla otevřeným místním partnerstvím a 

aby všechny činnosti MAS vykonávané vůči platební agentuře, Řídicím orgánům, žadatelům i široké 

veřejnosti v území byly maximálně transparentní a nediskriminační. 

V prosinci 2014 podala MAS POLIČSKO  z.s.  žádost o standardizaci MAS. Společně s žádostí doložila i 

veškerou požadovanou dokumentaci. V průběhu roku 2015 probíhala ze strany SZIF administrativní 

kontrola žádosti a doplnění žádosti.  V prosinci 2015 MAS obdržela Osvědčení o splnění standardů 

MAS. 

 

 

 



Výroční zpráva MAS POLIČSKO z.s. za rok 2015 
 
 

20 
 

VI. Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území MAS POLIČSKO z.s.                    
                                                  (MAP) 

 

V první polovině roku 2015 obdržely MAS prostřednictvím Krajské sítě MAS informaci o záměru 

Ministerstva školství mládeže a tělovýchovy podpořit tvorbu Místních akčních plánů rozvoje 

vzdělávání (déle jen „MAP“) pro území všech ORP v ČR.   

MAP je dokumentem, který kromě analýzy území v oblasti předškolního a základního vzdělávání 

nastaví udržitelný systém komunikace mezi aktéry, kteří ovlivňují vzdělávání v území. MAP stanoví 

priority a jednotlivé kroky nutné k dosažení cílů vzdělávací politiky v území na základě místní 

potřebnosti a naléhavosti, lokálních přínosů a podloženosti reálnými daty a analýzami z území. Bude 

zpracováván ve spolupráci s partnery v území, kterými jsou školská zařízení a další instituce, které 

zajišťují vzdělávání na území MAS. 

V červnu 2015 MAS svolala zástupce všech mateřských, základních a středních škol na území, aby je 

informovala o možnosti vytvořit a podílet se na tvorbě MAP. Následně se školy k tvorbě MAP a jejich 

případném zapojení do pracovní skupiny vyjádřily. Na základě souhlasu 97% mateřských a základních 

škol začala MAS vyjednávat o možném zpracovateli a zároveň žadateli o dotaci.  Výsledek  jednání byl 

ten,  že se tvorby MAP ujme sama MAS POLIČSKO z.s. ve spolupráci s odbornou veřejností, tj. 

vedením škol, zřizovateli atd. 

V listopadu r. 2015 MAS podala na MŠMT  žádost o dotaci. V případě schválení žádosti bude v cca 

v dubnu 2016 podepsána dohoda o poskytnutí dotace. Projekt bude realizován po dobu 18ti měsíců. 

Rozpočet projektu činí  2.561 136 Kč. Dotace bude poskytnuta ve výši 100% způsobilých výdajů. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva MAS POLIČSKO z.s. za rok 2015 
 
 

21 
 

VII. Partnerské projekty 
   

 

Projekt „Nezapomeňte  (se) vrátit“      

 
Partnerský projekt  společně připravily a podaly tři místní akční skupiny - MAS 

Hlinecko, z.s., MAS Moravskotřebovsko a Jevíčsko o.p.s. a MAS POLIČSKO z.s. 

 

 

Smyslem projektu  bylo nabídnout jednotlivým obcím (zřizovatelům 

knihoven)  a pracovníkům knihoven zvýšení návštěvnosti a využití knihovny nejen na výpůjčku knih, 

ale i k jinému novému využití knihovny - na malých obcích může knihovna sloužit jako malé centrum 

a místo setkávání  občanů různého věku. Smyslem projektu je vdechnout knihovnám duši, naplnit ji 

dětmi a občany, nejen zarytými čtenáři, kteří si vypůjčí a vrátí knihu, ale také těmi, které zaujmou 

aktivity organizované knihovníky a dobrovolníky. 

 
Do projektu se zapojilo celkem 20 knihoven za všech tří  regionů.  MAS Hlinecko (6), MAS MTJ (11), 
MAS POLIČSKO (5).  
Knihovny obcí MAS POLIČSKO z.s.zapojených do projetu :  
Bystré, Svojanov- Dolní  Lhota, Kamenec u Poličky, Pustá Kamenice, Oldřiš 
 
 
Projekt byl realizován v průběhu roku 2014 a 2015, kdy se uskutečnily semináře pro neprofesionální 
knihovníky -6 lekcí v rozsahu 4 hodiny/ lekce. První a poslední školení  bylo  pro všechny skupiny 
společné a bylo vedeno jako workshop, druhé až páté školení bylo organizováno pro menší skupinu v 
každé MAS. 
V rámci projektu si jednotlivé knihovny ověřovaly zkušenosti nabyté na seminářích při organizování 
vlastních akcí ve svých knihovnách. Akce budou probíhat po celou dobu udržitelnosti projektu. 
Byla vytvořena metodická publikace „Manuál vesnického knihovníka“, publikace „Hádej knihu“ a 
omalovánky „Hádej pověst“. 
V rámci projektu zapojené knihovny získaly vybavení (nábytek, elektronika, výtvarné pomůcky, 
apod.), které jim pomůže při  realizaci jejich aktivit. 
V červnu 2015 byla podána žádost o proplacení projektu, v říjnu 2015 byla dotace proplacena. 
 
Konečný rozpočet projektu :                           
Celkové výdaje 1.447 843,- Kč 
Dotace 1.303 059,- Kč 
Seznam zapojených obcí v rámci MAS POLIČSKO z.s.:  
Bystré, Svojanov- Dolní  Lhota, Kamenec u Poličky, Pustá Kamenice, Oldřiš 
Výše dotace pro MAS POLIČSKO z.s. 314 464,-Kč 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva MAS POLIČSKO z.s. za rok 2015 
 
 

22 
 

 

Ukázky z akcí zapojených knihoven v roce 2015 
 

                                                                                                 
Kamenec u Poličky –Podzimní dílnička 2015           Svojanov – Putování Františka Povídálka 2015 
 
 
 

              
              Bystré – Rozloučení s prázdninami 2015 
 
 



Výroční zpráva MAS POLIČSKO z.s. za rok 2015 
 
 

23 
 

Projekt MAS Spolupracující 

 
Tématem společného projektu 5 MAS  bylo vytvoření Metodiky pro stanovení přidané hodnoty 
projektů spolupráce. Dokument byl vytvořen na základě zkušeností jednotlivých MAS s realizací 
projektů spolupráce v období 2007- 2014. V rámci realizace projektu v průběhu roku 2014 a 2015 
proběhlo 5 pracovních setkání, z nichž se každé uskutečnilo v jedné z partnerských MAS. 
Výstup projektu METODIKU PRO STANOVENÍ PŘIDANÉ HODNOTY PROJEKTŮ SPOLUPRÁCE 

lze stáhnout na webu MAS na níže uvedeném odkazu: 

http://www.maspolicsko.cz/images/METODIKA_DEFINITIVNI_K_ODEVZDANI.pdf 

Partnerské MAS : 
 

 MAS Moravský kras z.s. 

 Místní akční skupina Hlinecko, z. s. 

 Místní akční skupina Podhostýnska, z. s. 

 MAS POLIČSKO z.s. 

 MAS Střední Vsetínsko, z. s. 
 

 
 



Výroční zpráva MAS POLIČSKO z.s. za rok 2015 
 
 

24 
 

VIII. Akce MAS 
 

MAS POLIČSKO z.s. se v roce 2015  zúčastnila…. 

 
 

Země živitelka 2015 
 
Ve dnech 27.8.-1.9.2015 se v Českých Budějovicích konal  již 42. ročník výstavy Země živitelka.  
Naše místní akční skupina se stejně jako v loňském roce výstavy účastnila pod záštitou Národní sítě 
MAS ČR.  Prezentovali jsme se ve společném stánku s dalšími místními akčními skupinami 
Pardubického kraje. Účast ve stánku si každá MAS zajistila po jeden den výstavy. Kromě vlastní 
prezentace a prezentace zrealizovaných projektů probíhala tradiční ochutnávka svatebních koláčků 
firmy AGRO VYSOČINA BYSTRÉa.s, které získaly titul MLS PARDUBICKÉHO KRAJE 2013.  Ve stánku byly 
vystavovány a nabízeny k prodeji výrobky klientů Domova na zámku Bystré. 
 
 
 

 
 
Zaměstnanci a členové MAS se v roce 2015 zúčastnili také těchto vzdělávacích a informačních akcí: 
 

 3.3.2015 seminář CLLD (Praha) 

 9.3.2015 seminář OPPIK (Chrudim) 

 15.4.2015 seminář OPPIK (Svitavy) 

 4.5.2015 seminář IROP (Praha) 

 25.6.2015 seminář Sociální podnikání (Praha) 

 17.6.2015 seminář Resilience a adaptace na klimatickou změnu v region. strategiích (Stan) 

 29.7.2015 seminář NS MAS (Praha) 

 23.9.2015 seminář PRV 2014-2020 (Dolany) 

 14.10.2015 seminář pro žadatele MAP (Praha) 

 20.10.2015 semniář OPZ (Hlinsko) 

 23.11.2015 seminář MPSV k OPZ ( Praha) 

 26.11.2015 workshop PRV, IRPO (Hlinsko) 

 15.12.2015  seminář  MŽP k přípravě SCLLD 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva MAS POLIČSKO z.s. za rok 2015 
 
 

25 
 

MAS POLIČSKO z.s. v roce 2015 pořádala….. 

 
Setkání, která MAS POLIČSKO z.s. pořádala v roce 2015 převážně souvisela s probíhající tvorbou 

strategie Komunitně vedeného místního rozvoje pro období do roku 2023. Jednalo se především o 

schůzky zaměřené na konkrétní oblasti strategie.  

Dále proběhly 2 schůzky se zástupci vzdělávacích institucí působících na Poličsku. Důvodem 

k hromadnému setkání bylo kromě získání potřebných podkladů do strategie také informování o 

možnosti vytvoření Místního akčního plánu (MAP) rozvoje vzdělávání na území MAS, zapojení škol do 

projektu a podání žádosti o dotaci na MAP. 

 

 1/2015 Setkání se zástupci obcí v oblasti CHKO Žďárské vrchy 

 2/2015 Setkání s poskytovateli sociálních služeb 

 6/2015 Setkání se zástupci školských zařízení 

 8-9/2015  Individuální konzultace se starosty obcí Sádek, Oldřiš, Hartmanice, Kamenec u Pol.,  
                  Březiny, Borová, Jedlová, Korouhev, Květná, Nedvězí, Pomezí, Pustá Kamenice,  
                  Rohozná, Stašov, Široký Důl, Telecí, Trpín, Svojanov a měst Polička a Bystré 

 8/2015 Setkání s poskytovatelem soc. služeb – Květná zahrada z.ú. 

 9/2015 Setkání s poskytovatelem soc. služeb – Oblastní charita Polička 

 9/2015 Setkání se zemědělskými podnikateli 

 10/2015 Setkání se zástupci školských zařízení 

 10/2015 Setkání s nezemědělskými podnikateli 

 11/2015 Setkání s poskytovatelem soc. služeb – Domov na zámku Bystré 

 11/2015 Setkání s poskytovatelem soc. služeb – Domov Bystré 

 11/2015 Pracovní skupina z řad členů MAS – poskytovatelé sociálních služeb –     

                 připomínkování programových rámců 

 12/2015 Setkání zástupců Pardubického kraje s poskytovateli soc. služeb 

 12/2015 Pracovní skupina z řad členů MAS – poskytovatelé sociálních služeb –           

                připomínkování programových rámců 

 12/2015 Pracovní skupina z řad členů MAS –zemědělští a nezemědělští podnikatelé –  

                 připomínkování programových rámců 



Výroční zpráva MAS POLIČSKO z.s. za rok 2015 
 
 

26 
 

 
 Setkání se zástupci vzdělávacích institucí - 10/2015, Polička 

              
           Pracovní skupina zemědělští a nezemědělští podnikatelé - 12/2015, Bystré 
 

           
          Setkání zástupců Pardubického kraje s poskytovateli soc. služeb - 12/2015, Bystré 



Výroční zpráva MAS POLIČSKO z.s. za rok 2015 
 
 

27 
 

IX. Krajské sdružení Národní sítě MAS Pardubického 
kraje   

 
 
Seznam členů KS MAS Pardubického kraje : 
 
MAS Bohdanečsko z.s. 
MAS Hlinecko z.s. 
MAS Holicko  o.p.s. 
MAS Chrudimsko, z.s. 
MAS Lanškrounsko z.s. 
MAS Litomyšlsko o.p.s. 
MAS Moravskotřebovsko a Jevíčsko o.p.s. 
MAS Orlicko z.s. 
MAS POLIČSKO z.s. 
MAS Region Kunětické hory, z.s. 
MAS Skutečsko, Košumbersko a  Chrastecko z.s. 
MAS Svitava z.s. 
MAS Železnohorský region z.s. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva MAS POLIČSKO z.s. za rok 2015 
 
 

28 
 

Společná jednání  Krajského sdružení NS MAS ČR Pardubického kraje  v roce 2015 
 
Tématem společných setkání byly nejen informace z výboru NS MAS ČR, ale i informace ke 

standardizaci MAS, tvorbě SCLLD a operačním programům EU na období 2014-2020. Součástí 

některých setkání byla i školení s příklady dobré praxe zorganizovaná prostřednictvím NS MAS ČR 

nebo CSV. 

 

 28.1.2015 setkání KS MAS (Hlinsko) 

 25.2.2015 setkání partnerů Celostátní sítě pro venkov (Chrudim) 

 113.2015 valná hromada Národní sítě MAS ČR (Zábřeh) 

 24.3.2015 setkání KS MAS (Lázně Bohdaneč) 

 8.9.2015 setkání KS MAS (Hlinsko) 

 20.10.2015 setkání KS MAS (Hlinsko) 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva MAS POLIČSKO z.s. za rok 2015 
 
 

29 
 

X. Výsledek hospodaření r. 2015 

 

MAS POLIČSKO z. s. 

Výsledek hospodaření r. 2015 

   

 

Náklady: 
 

501.000 

Spotřeba materiálu 217 984,00    

tisk knihy Hádej knihu (projekt spolupráce) 211 563,00    

ostatní spotřební materiál - kancelář 6 421,00    

511.000 Opravy a udržování 6 650,00    

512.000 Cestovné 39 085,00    

513.000 Náklady na reprezentaci 2 649,00    

518.000 Ostatní služby 119 646,50    

521.000 Mzdové náklady 799 793,00    

524.011 Zdravotní pojištění 67 663,00    

524.021 Sociální pojištění 187 952,00    

525.000 Zákonné sociální pojištění 3 177,00    

538.000 Daně a poplatky 608,07    

549.000 Jiné ostatní náklady 2 226,70    

 
Celkem 1 447 434,27 

   

 

Výnosy: 
 644.000 Úroky 1 095,16    

684.000 Přijaté členské příspěvky 122 135,00    

691.000 Dotace provozní 340 251,00    

691.033 Dotace SZIF SPL II. "Hřbitovy …"   126 080,00    

691.044 Dotace SZIF SPL II. "Knihovny …" 212 108,00    

691.099 Dotace SZIF SPL II. "MAS Spolupracující" 500 000,00    

 
Celkem 1 301 669,16    

   

 

Výsledek hospodaření k 31.12.2015 -145 765,11 Kč 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva MAS POLIČSKO z.s. za rok 2015 
 
 

30 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


